
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
403241, Волгоградская область, Алексеевский район, 

ст. Алексеевская, ул. Ленина , 39 

тел.:8(84446)31441   
e-mail: alekseev_area@ vlpost.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 15.08.2022 г.                                                                                            № 80 

 

 

О развитии профильных классов в 
образовательных организациях  

Алексеевского муниципального района 

 

 

В целях реализации мероприятий по ранней профориентации обучающихся, 

обеспечения углубленного изучения отдельных предметов общего образования и 

обеспечения преемственности между общим и профессиональным образованием, 

развития профильного обучения выпускников,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Продолжить работу по сохранению и развитию профильных классов; 

2. Рекомендовать общеобразовательным организациям в 2022-2023 учебном году 

открытие профильных классов: аграрного, полицейского и педагогического 

направлений; 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. довести настоящий приказ до сведения педагогических коллективов; 

3.2. обеспечить участие учащихся профильных классов в отраслевых 

олимпиадах; 

3.3. рекомендовать использование успешных практик по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления по содержанию образования.  

 

 

 
Начальник отдела образования  

администрации Алексеевского 

муниципального района                                                        
 

 

 

О.С. Мишанина  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АЛЕКСЕЕВСКОГО
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

